БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

НУРИМАН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН

452440, Кызылъяр ауылы, Совет урамы, 62
Тел.(34776) 2-23-35, факс 2-23-35

E-mail: adm32@presidentrb.ru

452440, с. Красная Горка, ул. Советская. 62
Тел. (34776)2-23-35, факс 2-23-35

E-mail: adm32@presidentrb.ru УГ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« » апреля 2015 г.

ru

К А Р А Р
№ S Ь Ч

О создании муниципального казенного учреждения Управление образования
муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Администрация муниципального района
Нуримановский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение Управление
образования муниципального района Нуримановский район Республики
Башкортостан (сокращенное наименование - МКУ Управление образования
MP Нуримановский район Республики Башкортостан).

2. Определить основные цели деятельности МКУ Управление
образования MP Нуримановский район Республики Башкортостан:
обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской
Федерации, Республики Башкортостан и нормативно-правовыми актами
муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан
полномочий муниципального района Нуримановский район Республики
Башкортостан в сфере образования.

3. Определить, что функции и полномочия учредителя
Муниципального казенного учреждения Управление образования
муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан
осуществляет Администрация муниципального района Нуримановский район
Республики Башкортостан.

4. Установить местонахождение по адресу: 452440, Россия, Республика
Башкортостан, Нуримановский район, с. Красная Горка, ул. Советская, д.97.

5. Утвердить предельную штатную численность работников
Муниципального казенного учреждения Управление образования
муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан,
(Приложение № 1).

6. Комитету по управлению собственностью МЗИО Республики
Башкортостан по Нуримановскому району закрепить за МКУ Управление
образования MP Нуримановский район Республики Башкортостан на праве

mailto:adm32@presidentrb.ru
mailto:adm32@presidentrb.ru

оперативного управления имущество для выполнения целей и задач данного
учреждения и передать его по акту приема-передачи (Приложение № 2).

7. Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения
Управление образования муниципального района Нуримановский район
Республики Башкортостан.

8. Для осуществления организационно-правовых мероприятий,
связанных с государственной регистрацией МКУ Управление образования
MP Нуримановский район Республики Башкортостан (в том числе Устава) в
порядке Федерального закона от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
уполномочить в качестве заявителя Якупову Адилю Амировну.

9. Информационно-аналитическому сектору Администрации
муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан
разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте
Администрации муниципального района Нуримановский район Республики
Башкортостан в сети «Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Ахтамьянову
М.Р.

Глава администрации
муниципального района

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального района
Нуримановский район
Республики Башкор тостан
от 13дць\. № 93V

Предельная штатная численность
работников МКУ Управление образования муниципального района Нуримановский район

Республики Башкортостан (далее - МКУ Управление образования)

№ Наименование должности Количество ставок
п/п
1 Начальник 1,0
2 Заместитель начальника 1,0
3 Главный инспектор 1,0
4 Методист 5,0
5 Юрисконсульт 1.0
6 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 1,0
7 Уборщик служебных помещений 1,5
8 Водитель 2,0
9 Сторож 3,0
10 Делопроизводитель 1,0
11 Механик 1,0
12 Инженер 1,0

ИТОГО 19,5

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального района
Нуримановский район
Республики Башкортостан
от

Перечень имущества

находящегося в муниципальной собственности и закрепленного за Муниципальным
казенным учреждением Управление образования муниципального района Нуримановский

район Республики Башкортостан

№
п/п

Недвижимое имущество Сведения об имуществе, адрес Вид права

1 Административное здание РБ, Нуримановский район, с. Оперативное
Красная Горка, ул. управление
Советская, д.97.

2 Земельный участок РБ, Нуримановский район, с.
Красная Горка, ул.
Советская, д.97.

Постоянное
(бессрочное)
пользование